3/01 N/D 5.4.156.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Kolbenschieberventil
Ausführung:
Grundplattenventil

� Modernes Konstruktionsprinzip sichert technischen
Vorsprung
Bestellbeispiel
Für Bestellungen oder Anfragen bitte Formular-
vordruck von den Seiten 7 und 8 verwenden.
5/2-, 5/3- Wege-Pneumatikventile
Betätigung: Elektropneumatisch
Anschluß: G 1/4
3/01N/D 5.4.156.02
SUPER 120, Ventil-Inseln, Serie V14
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Symbol Typ Vorsteuerung Betätigungsart Rückstellung Betriebsdruck Externer Steuer- Gewicht Verschleißteilsatz
(Dichtungstyp) (bar) druck (bar) (kg)
V14B517A-B21*A Intern (W) Elektromagnet Feder 1,8 bis 10 0,155 V10316-K30
V14B527A-B21*A Extern (X) Elektromagnet Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,155 V10316-K30
V14B511P-B21*A Intern (W) Elektromagnet Elektromagnet 1,2 bis 10 0,215 V10316-K30
V14B522P-B21*A Extern (X) Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,215 V10316-K30
V14B611P-B21*A Intern (W) Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 0,225 V10317-K30
V14B622P-B21*A Extern (X) Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,225 V10317-K30
V14B711P-B21*A Intern (W) Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 0,225 V10318-K30
V14B722P-B21*A Extern (X) Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,225 V10318-K30
V14B811P-B21*A Intern (W) Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 0,225 V10347-K30
V14B822P-B21*A Extern (X) Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,225 V10347-K30
4 2
5 1 3
12
84
14
4 2
5 1 3
121484
4 2
5 1 3
14
84
12
82
4 2
5 1 3
84 82
12/14
14 12
4
5 1 3
2
84 82
14 12
4
5 1 3
2
84 8212/14
1214
4
5 1 3
2
14
84
12
82
4
5 1 3
2
84 8212/14
14 12
4 2
84
12
82
14
5 1 3
4
5 1 3
2